

CORÉE

Tableau 2.1.b. Flux non consolidés, Secteur S1 - Économie totale
SCN 2008

Millions KRW

| | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Acquisition nette d'actifs financiers | 652 669 400 | 603 066 100 | 765 340 200 | 879 131 500 | 782 964 800 | 810 476 300 | 860 300 300 | 992 479 000 |
| F.1 Or monétaire et DTS | 1 862 600 | 1 082 300 | -219 800 | -60 700 | -459 200 | 560 800 | 62 900 | -87 100 |
| F.11 Or monétaire | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.12 Droits de tirage spéciaux (DTS) | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.2 Numéraire et dépôts | 154 295 200 | 98 249 000 | 179 705 400 | 213 993 600 | 182 240 100 | 200 188 900 | 217 024 200 | 297 866 700 |
| F.21 Numéraire | 5 672 700 | 9 026 400 | 11 572 600 | 11 803 300 | 10 621 900 | 10 523 000 | 7 480 600 | 10 301 900 |
| F.22 Dépôts transférables | 20 611 400 | 24 724 700 | 6 552 300 | 46 971 300 | 28 112 600 | 26 899 000 | 25 877 400 | 24 597 400 |
| F.29 Autres dépôts | 128 011 000 | 64 497 800 | 161 580 600 | 155 218 900 | 143 505 700 | 162 766 900 | 183 666 200 | 262 967 400 |
| F.3 Titres de dette | 137 580 000 | 133 702 500 | 115 822 400 | 147 599 500 | 125 729 600 | 132 170 900 | 101 307 700 | 147 558 600 |
| F.3S Titres de dette à court terme | 16 089 400 | 20 497 600 | 48 445 500 | 21 565 800 | 22 446 800 | 16 577 500 | 5 867 300 | 11 173 600 |
| F.3L Titres de dette à long terme | 121 490 600 | 113 204 900 | 67 376 900 | 126 033 700 | 103 282 800 | 115 593 400 | 95 440 400 | 136 385 000 |
| F.4 Crédits | 90 596 200 | 116 202 900 | 152 117 000 | 214 806 600 | 204 916 400 | 193 568 800 | 195 091 800 | 185 284 900 |
| F.4S Crédits à court terme | 42 295 800 | 21 025 700 | 37 510 700 | 25 892 600 | 38 644 700 | 51 015 000 | 55 378 000 | 15 227 200 |
| F.4L Crédits à long terme | 48 300 500 | 95 177 200 | 114 606 300 | 188 914 000 | 166 271 700 | 142 553 800 | 139 713 800 | 170 057 700 |
| F.5 Actions et parts de fonds d'investissement | 75 341 100 | 51 588 800 | 69 465 700 | 96 423 100 | 105 016 400 | 90 315 000 | 141 693 500 | 193 322 400 |
| F.51 Actions | 57 049 000 | 32 854 100 | 27 550 600 | 51 352 400 | 59 283 600 | 62 964 000 | 90 724 400 | 95 867 000 |
| F.511 Actions cotées | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.512 Actions non cotées | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.519 Autres participations | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.52 Parts de fonds d'investissement | 18 292 200 | 18 734 800 | 41 915 100 | 45 070 700 | 45 732 800 | 27 351 000 | 50 969 000 | 97 455 300 |
| F.521 Parts de fonds d'investissement monétaires | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.522 Autres parts de fonds d'investissement | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.6 Systèmes d'assurance, de pensions et garanties standard | 99 573 900 | 92 389 700 | 97 362 100 | 97 548 000 | 94 744 300 | 90 529 600 | 65 632 900 | 75 417 500 |
| F.61 Réserves techniques d'assurance-dommages | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.62 Droits sur les assurances-vie et rentes | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.6M Dts à pension, gérants, prestations hors retraite | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.63 Droits à pension | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.64 Dts des fonds de pension sur gérants des systèmes de pension | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.65 Droits à prestations hors retraite | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.66 Réserves pour appels dans le cadre de garanties standard | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.7 Produits financiers dérivés et options sur titres des salariés | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| F.71 Produits financiers dérivés | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| F.72 Options sur titres des salariés | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| F.8 Autres comptes à recevoir | 93 420 500 | 109 850 900 | 151 087 300 | 108 821 400 | 70 777 200 | 103 142 300 | 139 487 200 | 93 116 000 |
| F.81 Crédits commerciaux et avances | 10 926 200 | 16 423 500 | 12 485 300 | 2 246 600 | 43 789 900 | 31 273 500 | 28 955 500 | 5 547 800 |
| F.89 Autres comptes à recevoir, hors crédits commerciaux et avances | 82 494 300 | 93 427 400 | 138 602 000 | 106 574 800 | 26 987 300 | 71 868 800 | 110 531 700 | 87 568 200 |
| Accroissement net des passifs | 595 847 600 | 512 691 400 | 670 449 800 | 764 851 000 | 663 221 800 | 705 784 900 | 781 002 600 | 928 312 000 |
| F.1 Or monétaire et DTS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| F.11 Or monétaire | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.12 Droits de tirage spéciaux (DTS) | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.2 Numéraire et dépôts | 154 021 900 | 94 386 700 | 176 610 300 | 205 887 900 | 183 020 500 | 202 014 800 | 216 892 500 | 295 697 600 |
| F.21 Numéraire | 5 672 700 | 9 026 400 | 11 572 600 | 11 803 300 | 10 621 900 | 10 523 000 | 7 480 600 | 10 301 900 |
| F.22 Dépôts transférables | 24 104 000 | 22 760 800 | 5 521 000 | 47 194 200 | 31 859 400 | 23 231 800 | 30 504 800 | 25 113 200 |
| F.29 Autres dépôts | 124 245 100 | 62 599 500 | 159 516 800 | 146 890 400 | 140 539 300 | 168 260 000 | 178 907 100 | 260 282 500 |
| F.3 Titres de dette | 143 025 000 | 133 800 100 | 91 273 900 | 111 838 800 | 56 955 700 | 95 301 000 | 99 079 200 | 152 411 300 |
| F.3S Titres de dette à court terme | 16 855 000 | 20 729 700 | 47 747 900 | 21 034 500 | 15 260 200 | 18 446 700 | 8 070 700 | 10 088 500 |
| F.3L Titres de dette à long terme | 126 170 000 | 113 070 400 | 43 526 000 | 90 804 300 | 41 695 500 | 76 854 300 | 91 008 500 | 142 322 800 |
| F.4 Crédits | 89 328 900 | 105 833 500 | 146 470 900 | 206 894 500 | 204 456 000 | 191 867 800 | 198 665 400 | 193 669 300 |
| F.4S Crédits à court terme | 42 935 300 | 15 490 600 | 37 239 300 | 22 726 600 | 42 926 700 | 49 922 600 | 56 355 600 | 23 114 600 |
| F.4L Crédits à long terme | 46 393 700 | 90 342 900 | 109 231 600 | 184 167 900 | 161 529 300 | 141 945 200 | 142 309 800 | 170 554 600 |
| F.5 Actions et parts de fonds d'investissement | 77 620 100 | 41 288 800 | 61 477 700 | 75 557 100 | 96 029 100 | 61 907 100 | 95 417 500 | 144 252 300 |
| F.51 Actions | 59 328 000 | 22 564 000 | 19 562 600 | 31 372 900 | 49 766 000 | 34 978 100 | 42 773 100 | 45 933 400 |
| F.511 Actions cotées | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.512 Actions non cotées | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.519 Autres participations | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.52 Parts de fonds d'investissement | 18 292 200 | 18 724 900 | 41 915 100 | 44 184 200 | 46 263 100 | 26 929 000 | 52 644 300 | 98 318 800 |
| F.521 Parts de fonds d'investissement monétaires | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.522 Autres parts de fonds d'investissement | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.6 Systèmes d'assurance, de pensions et garanties standard | 99 573 900 | 92 389 700 | 97 362 100 | 97 548 000 | 94 744 300 | 90 529 600 | 65 632 900 | 75 417 500 |
| F.61 Réserves techniques d'assurance-dommages | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.62 Droits sur les assurances-vie et rentes | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.6M Dts à pension, gérants de syst. de pension, hors retraite | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.63 Droits à pension | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.64 Dts des fonds de pension sur gérants des systèmes de pension | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.65 Droits à prestations hors retraite | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.66 Réserves pour appels dans le cadre de garanties standard | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. | .. |
| F.7 Produits financiers dérivés et options sur titres des salariés | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| F.71 Produits financiers dérivés | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| F.72 Options sur titres des salariés | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| F.8 Autres comptes à payer | 32 277 900 | 44 992 700 | 97 254 800 | 67 124 600 | 28 016 200 | 64 164 600 | 105 315 000 | 66 864 000 |
| F.81 Crédits commerciaux et avances | 9 304 700 | 15 070 200 | 10 506 600 | 1 304 400 | 43 507 600 | 29 296 900 | 27 432 800 | 3 576 900 |
| F.89 Autres comptes à payer, hors des crédits commerciaux et avances | 22 973 200 | 29 922 500 | 86 748 200 | 65 820 200 | -15 491 400 | 34 867 700 | 77 882 200 | 63 287 100 |
| Opérations financières nettes | 56 821 800 | 90 374 700 | 94 890 400 | 114 280 600 | 119 743 000 | 104 691 400 | 79 297 700 | 64 167 000 |

Note : Les métadonnées détaillées sont disponibles sur <http://metalinks.oecd.org/navol3a/20201215/33c9>

Source : Banque de Corée (BOK).